
 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 1 von 29 

 

Ersatzteile Stirnwand IV 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

                        Originalersatzteilliste 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 2 von 29 

 
   Inhaltsverzeichnis 
 
  1 Erläuterung zur Ersatzteilbestellung ..................................................................................................................... 03 

  2 Übersicht der Profile CS / PR Standard ................................................................................................................. 04 

  3 Übersicht der Profile CS / PR Liftmaster und Kompakthydraulik  ...................................................................... 05 

  4 Übersicht der Profile CS / PR Zentralhydraulik .................................................................................................... 06 

  5 Übersicht der Distanzplatten und Dichtleisten ..................................................................................................... 07 

  6 Übersicht des Verschleißblechs ............................................................................................................................. 08 

  7 Übersicht der Zurrmulden ....................................................................................................................................... 10 

  8 Übersicht der Befestigungssätze ........................................................................................................................... 11 

  9 Übersicht der Rungenanbindung T2 (nur bei Liftsystem  ................................................................................... 16 

10 Übersicht der Lattentaschen................................................................................................................................... 18 

11 Übersicht der Verschlussgegenlager (nur bei PR) ............................................................................................... 20 

12 Übersicht der Riemenkrampen (nur bei PR) ......................................................................................................... 21 

13 Übersicht der Liftsysteme ....................................................................................................................................... 22 

14 Anhänge .................................................................................................................................................................... 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 3 von 29 

Fertigungs-
auftragsnummer

 
 
 
 
Erläuterung zur Ersatzteilbestellung 

 
Abbildungen sind eher sinnbildlich zu verstehen und nicht 
unbedingt verbindlich. 
 
Wir behalten uns eventuelle Änderungen vor. 

 

Bezeichnungen: 
 
1. Links 
2. Rechts 
3. Vorne 
4. Hinten 

 
sind im Sinne der Fahrtrichtung zu verstehen. 
 
Diverse Ersatzteile sind nur im Reparatursatz erhältlich. 
 
Höhenabhängige Bauteile wie z.B. Eckrungen oder 
Mittelprofile können nur mit der entsprechenden 
Fertigungsauftragsnummer bestellt werden. 

 
Urheberrecht: 

 
Das Urheberrecht für diese Ersatzteilliste liegt bei TSE 
Trailer System Engineering GmbH & Co. KG.  

 

Bestellung: 
 

Ersatzteilbestellungen richten Sie bitte direkt an den 
Ersatzteilverkauf im Hause TSE. 
 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG 
Bei der Mühle 4 
72365 Ratshausen 
Telefon:  +49 (0)7427 / 92 33-0 
Telefax:  +49 (0)7427 / 92 33-75 
Email:  verkauf@tse-trailersystems.de 
Homepage:  www.tse-trailersystems.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kennzeichnung der 
Fertigungsauftragsnummer 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

1 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1298259  Dokument: FB45110A                  Seite 4 von 29 

Ansicht Profilpositionen CS und PR Standard (TSE-Nr.: gem. Fertigungsauftragsnummer) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Runge T1 links  Runge T1 rechts 

Zwischenprofil  
150mm / 200mm 

Abschlussprofil unten 

Abschlussprofil oben 

2 

Abschlussprofil unten Planenprofil mit Zurröse  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1298259  Dokument: FB45110A                  Seite 5 von 29 

Ansicht Profilpositionen CS und PR Liftmaster / Kompakthydraulik (TSE-Nr.: gem. Fertigungsauftragsnummer) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Runge T1 links  Runge T1 rechts 

Zwischenprofil  
150mm / 200mm 

Abschlussprofil unten 

Abschlussprofil oben 

3 

Abschlussprofil unten Planenprofil mit Zurröse  

Runge T2 rechts 
Runge T2 links  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1298259  Dokument: FB45110A                  Seite 6 von 29 

Ansicht Profilpositionen CS und PR Zentralhydraulik (TSE-Nr.: gem. Fertigungsauftragsnummer) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Runge T1 links  Runge T1 rechts 

Zwischenprofil  
150mm / 200mm 

Abschlussprofil unten 

Abschlussprofil oben 

4 

Abschlussprofil unten Planenprofil mit Zurröse  

Runge T2 rechts 
Runge T2 links  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 7 von 29 

Distanzplatte PA6,8mm 
 

 
 
 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1126016  
 

Hemlok Niet KL-Ber4.8-6.8mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
022210-0815  

 
Dichtleiste, gerade, Toplifter 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1116720  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 8 von 29 

Verschleißblech 
 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1096612  

 
Hemlok Niet, KL-BER3.4-5.4mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

022210-0814  
 

Hemlok Niet, KL-BER3.4-5.4mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

022210-0815  
 

Schloßschraube o. Mutter M8x30 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.236  

6 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 9 von 29 

 
  Anschweißmutter M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.140  
 
 

6 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 10 von 29 

Zurrmulde komplett 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
315180  

 
Distanzhülse für Zurrmulde 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1125514  
 

Sechskantmutter M10 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.056  
 

Schloßschraube M10x55 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.117  
 

 
 
  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 11 von 29 

Schiebling vorne oben-unten  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1250406 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
In Reparatursatz 1286361 enthalten 

 
Zylinderschraube mit Innensechskant M16x50 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.132 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  

In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
In Reparatursatz 1286361 enthalten 

 
Scheibe B17 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.126 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
In Reparatursatz 1286361 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 12 von 29 

Sechskantmutter M16 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.054 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  

In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
In Reparatursatz 1286361 enthalten 

 
Schloßschraube ohne Mutter, M10x25 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.045 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
 

Scheibe ohne Fase, A10.5 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.057 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  

 
Sechskantmutter mit Ganzmetall-Klemmteil, M10 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.056 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 13 von 29 

Linsenschraube mit Flansch und Innensechskant, M8x25 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.142 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
Sechskantmutter mit Ganzmetall-Klemmteil, M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.052 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  

In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
 

Scheibe ohne Fase, A8.4 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.061 In Befestigungssatz 1259317 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 14 von 29 

Zylinderschraube mit Innensechskant M12x50 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.141 In Reparatursatz 1286361 enthalten 
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
Scheibe A12.5 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.125 In Reparatursatz 1286361 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
Sechskantmutter M12 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.053 In Reparatursatz 1286361 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 15 von 29 

Scheibe, D13,0 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1113191 In Reparatursatz 1286361 enthalten  

In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 16 von 29 

Zylinderschraube mit Innensechskant M12x50 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.141 In Reparatursatz 1286361 enthalten 
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
Scheibe A12.5 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.125 In Reparatursatz 1286361 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
Sechskantmutter M12 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.053 In Reparatursatz 1286361 enthalten  
In Befestigungssatz 1259318 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 17 von 29 

Scheibe, D13,0 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1113191 In Reparatursatz 1286361 enthalten  

In Befestigungssatz 1259318 enthalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 18 von 29 

Lattentasche kurz links 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1200404 In Beipack 1255301 enthalten  

In Beipack 1255313 enthalten 
 

Lattentasche lang links 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1200406 In Beipack 1255301 enthalten  

 
Lattentasche kurz rechts 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1200405 In Beipack 1255302 enthalten  
In Beipack 1255314 enthalten 

 
Lattentasche lang rechts 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1200407 In Beipack 1255302 enthalten  
 
 

10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 19 von 29 

BS-Niet Senkkopf 5.8-7.8mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1118037 In Beipack 1255301 enthalten  

In Beipack 1255302 enthalten  
In Beipack 1255313 enthalten 
In Beipack 1255314 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 20 von 29 

Verschlussgegenlager 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1162355  

 
T-Riegelverschluss 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1160602  
 

Gewindeplatte lang 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1181096  
 

Senkschraube mit Innensechskant, M8x16 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1161504  
 
 
 
 
 
 

11 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 21 von 29 

Riemenkrampe verzinkt 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.146  

 
AVEX-Niet 4,8x10,3 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

01691-06130  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 22 von 29 

Liftmaster komplett 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1119463  
 

Kompakthydraulik komplett 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

01691-06130 Inklusive Befestigungsmaterial 
 

Senkschraube M8x20 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1112586  
 
 
 
 
 
 
 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 23 von 29 

Zylinderaufnahme Stirnwand 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1201270 In Befestigungssatz Hydraulik 1261258 enthalten 

 
Hemlok Niet, 6.5F, KL-BER6.8-8.8mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

02221-0817 In Befestigungssatz Hydraulik 1261258 enthalten 

 
Stutzen und Schläuche 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
210-52.071 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
1119848 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten  

In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
1219402 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten  

In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
210-52.075 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten  

In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 24 von 29 

Hydraulikzylinder STW 4 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1358625 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten  
In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 

 
Hydraulikaggregat mit Handpumpe 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1146680 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

 
Konsole komplett 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1146680 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 25 von 29 

 
Hydro-Pneumatische-Pumpe 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1160042 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 

 
Halter Pumpe 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

233334 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
 

Splint, D3.2x20 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.394 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
 
 
Scheibe, M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1159784 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 26 von 29 

Sechskantschraube M8x30 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1121662 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

 
Sechskantmutter M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359459 enthalten 

 
Zylinderschraube mit Innensechskant, M10x20 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.234 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 

 
Sechskantschraube mit Gewinde bis Kopf, M10x35 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.013 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
 
 
 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 27 von 29 

Scheibe ohne Fase, A10.5 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.057 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 

 
Sechskantmutter mit Ganzmetall-Klemmteil M10 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.056 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1359541 enthalten 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 28 von 29 

Notizen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

14 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298259 Dokument: FB45110A Seite 29 von 29 

Revisionsstände 
 

Revisions-
stand 

Art der Änderung Datum Name 

00 Neuanlage der Ersatzteilliste 14.02.2019 Laib / Maier 
 

 
 
 
 

14 


